
DO KAŽDÉ RODINY EKOLOGICKÝ KALENDÁŘ S INFORMACEMI, JAK NAKLÁDAT S ODPADY

NOČNÍ POHLEDY

2013



Vážení Bohumíňáci, 

opět držíte v rukou ekologický kalendář. Dozvíte se z něj pře-
devším všechny potřebné informace týkající se svozu odpadů
v Bohumíně. Proto mi dovolte věnovat se také nejprve odpa-
dům a životnímu prostředí. Vláda nám opět na poslední chvíli
zvyšuje daň z přidané hodnoty, ale v Bohumíně ponecháváme
ceny za svoz popelnic ve stejné výši. Je to především díky naší
společné dobré separaci odpadů. A tak opět poprosím všechny
občany, separujme co nejvíce, ušetříme tím naši skládku 
a pozitivně ovlivníme i ceny za odvoz odpadů. A uděláme také
něco pro životní prostředí.

Na Ostravsku nás v této oblasti nejvíce trápí ovzduší.
To také ovlivňuje názor veřejnosti na stavbu spa-
lovny odpadů v Karviné. Ale do budoucna, bude-li
zakázán vznik dalších skládek, se spalování odpadů
a využití tepla k vytápění nevyhneme. V Bohumíně
zatím problém nemáme, máme vlastní skládku, ale
její kapacita není nekonečná. A o to důležitější je
třídění odpadů.

Ani v oblasti ovzduší ale není naše město pasivní.
Probíhá velká výsadba izolační zeleně, kdy ve
třech lokalitách Bohumína přibude přes 2000 
nových stromů a více než tisícovka keřů. Ovzduší 
v našem okolí zlepší také další napojování domů
na centrální zásobování teplem, výměna tisíců 
oken, anebo příprava na zateplování věžových 
domů. Jen kdybychom také dodržovali vyhlášku 
o zákazu pálení listí, řidiči nákladních aut vozili
sypký materiál pod plachtou a netopili jsme nekva-
litními palivy. To vše totiž v zimě velmi negativně 
ovlivňuje naše ovzduší.

Naštěstí jsou už u konce velké dopravní stavby 
jako byla dálnice, skřečoňský most a přivaděč 
z mostu na dálnici. Ale protože máme v Bohumíně
stále mnoho fungujících továren, které dávají lidem
práci, budeme se muset s určitými dopravními 
potížemi smířit.

Zatím jsem se věnoval životnímu prostředí a odpa-
dům. Ale téma letošního kalendáře je jiné a velmi 
romantické. Na mnoha zdařilých fotografiích uka-
zuje, že Bohumín může být krásný a zajímavý i v noci.
Stavba dálnice přinesla mnoho nádherných mostů,
také centrum, kino, areál Bosporu a další stavby
jsou nasvětlené a za svitu hvězd a měsíce velmi
hezké. A tak zbývá, abychom zajistili nejen my, ale
především Policie České republiky, aby byl Bohumín
také v noci městem bezpečným, městem, ve kterém
stojí za to žít i v noci. Vládní škrty v rozpočtu policie 
k tomu sice zatím nevedou, ale jsem přesvědčen, že
se jednou dočkáme. Usilujme o to společně.

Petr Vícha, starosta města

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN ❚ Design: Mirka Hrbáčová - INRET ❚ Foto: kolektiv autorů ❚ Tisk: Tiskárna Schneider Opava ❚ Náklad: 9 500 výtisků

Tísňové linky:
HASIČI 150
POLICIE ČR 158
MĚSTSKÁ POLICIE 156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)

Poruchy:
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika 596 671 130

Instituce:
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN, Masarykova 158,
735 81 Bohumín, www.mesto-bohumin.cz, 
e-mail: info@mubo.cz, 
fax: 596 092 100 596 092 111
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE, a.s.
Slezská 207, www.nembo.cz 596 096 111
BM servis, a.s., Krátká 775 596 092 400
www.bmsas.cz , fax: 596 092 401
e-mail: bmsas@bmsas.cz 

Informační centra:
Radnice 596 092 111, 737 596 092
Nádraží ČD 972 756 466
Knihovna K3 596 013 027 
e-mail: infocentrum@k3bohumin.cz
Penzion ve věži 596 092 310
e-mail: penzion@bospor.info

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz výše)
kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze ve stabilním
sběrném dvoru. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný dvůr, lze získat i přes bezplat-
nou službu E-info ve formě e-mailu či smsky. Registrace na www.mesto-bohumin.cz,
rubrika E-info. Mobilní dvůr má devět stanoviš	 a jeho přistavení je označeno takto:

PROVOZNÍ DOBA
SBĚRNÉHO DVORU
areál BM servisu, a. s.,

Koperníkova 1185

LÉTO:
PO - PÁ 8.00 - 17.00 hod.
SO 8.00 - 14.00 hod.
ZIMA:
PO - PÁ 8.00 - 16.00 hod.
SO 8.00 - 14.00 hod.

1. Vrbice - restaurace U Zvonu 8.00 - 8.10
2. Pudlov - požární zbrojnice 8.15 - 8.25
3. Pudlov - Na Chalupách (u žel. přejezdu) 8.35 - 8.45
4. Nový Bohumín - Čs. armády (býv. Solich) 8.50 - 9.00
5. Nový Bohumín - náměstí T. G. Masaryka 9.05 - 9.20
6. Nový Bohumín - Koperníkova x Jiráskova 9.25 - 9.40
7. Nový Bohumín - Mírová (u kotelny K2) 9.45 - 9.55
8. Starý Bohumín - Slezská (parkoviště) 10.00 - 10.10
9. Starý Bohumín - náměstí Svobody 10.15 - 10.25
10. Šunychl - Ovocná (u bývalého statku) 10.35 - 10.45
11. Šunychl - mostek 10.50 - 11.00
12. Kopytov - točna 11.05 - 11.15
13. Nová Ves - restaurace Na Valech 11.45 - 11.55
14. Skřečoň - Opletalova (bývalé KVS) 12.00 - 12.10
15. Skřečoň - Mládežnická (Stavařov) 12.20 - 12.30
16. Skřečoň - Rychvaldská (U Tomáše) 12.40 - 12.50
17. Záblatí - sokolovna 13.00 - 13.15
18. Záblatí - Tovární (parkoviště) 13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO
DVORU ODPADŮ - viz značka v kalendáři

Uvedené nebez-
pečné odpady 

a elektrozařízení
lze odevzdávat

rovněž v provozu
Recyklace

VIADRUS a.s. 
v pracovních

dnech od 7.00 
do 13.30 hodin.

SBÍRANÝ ODPAD
a elektrozařízení:
například: zářivky ❙
televizory ❙ lednič-
ky ❙ počítače ❙ mo-
nitory ❙ el. hračky
❙ žehličky ❙ tiskárny
❙ autobaterie ❙ ole-
jové filtry ❙ zbytky
barev ❙ motorové 
oleje ❙ textil znečiš-
těný olejem ❙ obaly
spotřební ❙ chemie
❙ léky ❙ monočlánky
❙ kovový šrot z do-
mácností.

Svoz nebezpeč-
ného odpadu, 

elektrozařízení
a textilu
pojízdnou 

sběrnou: (viz
žlutá políčka ) 
27.4. a 5.10. -
vždy v sobotu.

M
D

STARÝ BOHUMÍN - Slezská (parkoviště)

PUDLOV -  Ostravská (za Sysbau)

SKŘEČOŇ - 1. máje (sklad u pneuservisu)

ŠUNYCHL - Šunychelská (u mostku)

ZÁBLATÍ - Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

NOVÁ VES - Opletalova (restaurace Na Valech)

ZÁBLATÍ - Tovární (u kotelny)

VRBICE - Ostravská (restaurace U Zvonu)

NOVÝ BOHUMÍN - Jateční (parkoviště)
PROVOZNÍ DOBA

MOBILNÍHO 
SBĚRNÉHO 
DVORU

(6.3. - 8.11.2013)
LÉTO Po - Pá:
10.00 - 17.00 hod.
ZIMA Po - Pá:
10.00 - 16.00 hod.
Soboty celoročně:
8.30  - 14.00 hod.

CENY ZA ODVOZ ODPADU v roce 2013:
●● popelnice 110 litrů při odvozu jednou za 14 dní 

1 560 Kč ročně,
●● kontejner 1100 litrů s odvozem jednou týdně 

16 796 Kč za rok.

S

M
D
S

Souběžně s pojízdnou sběrnou jede VŮZ DIAKONIE BROU-
MOV, DO KTERÉHO MOHOU LIDÉ ODEVZDÁVAT NEPO-
TŘEBNÝ TEXTIL (oblečení, ručníky, záclony a látky, povlečení 
i přikrývky, polštáře, deky, spacáky, boty, tašky, kabelky, batohy
i hračky). Textil musí být čistý a suchý, zabalený do igelitových
tašek nebo pytlů. 

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady
(skříň, gauč, koberec...), separovaný odpad (plas-
ty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo - autoskla
nejsou odebírána), textil, kovový odpad, nebez-
pečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje...),
vyřazené elektrozařízení (ledničky, televizory, 
zářivky, počítače, žehličky, vysavače, pračky),
rostlinné odpady (posečená tráva, listí, rostlinné
zbytky, ořezy větví, keřů apod.).
OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům nebo
jeden byt v případě bytové zástavby v intervalu
jednou za kalendářní rok  platí pro: pneumatiky
do 5 kusů (jen osobních aut) a stavební odpad
(zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden 
přívěsný vozík o objemu maximálně 1 m3.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav

13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

2

1

4

3 5

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

1
Nový rok / Státní svátek* 

19
Doubravka

18
Vladislav / Vladislava

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2013
Ples SDH Šunychl (v gastrocentru MIGO) ● Tradiční školní ples ZŠ Skřečoň (v sálu Bochemie)

2
Karina / Vasil

3
Radmila / Radomil

4
Diana 

5
Dalimil 

6
Tři králové

31
Marika

Aquacentrum s plaveckým, relaxačním a venkovním bazé-
nem a 48metrovým tobogánem bylo otevřeno 14. ledna 2005.
Za osm let prošlo jeho branami téměř 1,6 mil. návštěvníků.

Fo
to

: J
iří

 S
pá

či
l

L E D E NL E D E N

Svatby ● Oslavy● Smuteční hostiny ● Catering

PROVOZ VLASTNÍHO ŘEZNICTVÍ − otevřeno v pátky od 8.00 do 15.00 hod.
Šunychelská 43, 735 81 Bohumín−Šunychl
Tel.: 596 013 765, mobil: 732 650 633



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne 24
Matěj / Matyáš

23
Svatopluk

9
Apolena

10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn / Valentýna

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr

28
Lumír

1
Hynek

2
Nela / Hromnice

3
Blažej

Fo
to

: J
iří

 R
oz

sy
pa

l

Reprezentační ples města (K3, v Domě služeb) ● Sportovní ples (FK Slovan Záblatí) ● Dívka roku (DDM)Ú N O RÚ N O R

Pěší zóna na tř. Dr. E. Beneše se po povodni v roce 1997
jako první opravovala do současné podoby. Kus kolejnice
zabudované v dlažbě připomíná, že tudy jezdily tramvaje.

Výroba etiket v rolích,
TTR barvicí pásky,
RFID chytré etikety,
tiskárny etiket,
aplikátory,
snímače čárových kódů,
terminály, 
identifikační systémy, 
servis.

www.gaben.cz
596 117 402



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

9
Františka

22
Leona / Lea

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef / Josefa

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil / Vlastimila

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30
Arnošt

31
Kvido

Neděle velikonoční

2
Anežka 

1
Bedřich / Bedřiška

10

11

12

13

Pudlov

V
rbice

Velikonoční jarmark (K3) ● Šibřinky (TJ Sokol Záblatí) ● Zahájení Bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín) ●

Velikonoční jarmark (ZŠ Skřečoň) ● Koncert TS Kates (DDM v kině K3) ● Koncert TS Radost & Impuls (DDM v kině K3)B Ř E Z E NB Ř E Z E N

M
D
S M

D
S

JARO 12:02

Fo
to

: Š
te

fa
n 

Šp
ic

Příjezd do Bohumína přes dálniční most u Vrbice je velmi
působivý. Most dlouhý 606 metrů byl vyhlášen stavbou
roku 2008. Jeho 49 metrů vysoký pylon dominuje okolí.

LÉKÁRNA MELISSA
Bezručova 150 (býv. Dům služeb ŽDB) ✆ 596 083 411

Jsme tu pro vás denně od 7 do 17 hodin kromě soboty a neděle.

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ MUSÍTE!
Poskytneme vám slevu 30 Kč

za každý recept hrazený 
zdravotní pojišťovnou.

lekarnamelissa@seznam.czwww.lekarnamelissa.czwww.lekarnamelissa.cz

*

* ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula

7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

18
Valérie

4
Ivana

17
Rudolf

3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

Pondělí
velikonoční

14
Vincenc

28
Vlastislav

29
Robert

30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek

10
Darja

24
Jiří

9
Dušan

23
Vojtěch / Vojtěška

15

1614

17

18

Š
unychl

Miss Bohumína 2013 (K3) ● Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí) ● Zahájení Bohumínské ligy v malé kopané 
(TJ Sokol Bohumín) ● Široká náruč (CMR Bobeš)D U B E ND U B E N

M
D
S

N
ová V

es

M
D
S

● DLOUHODOBÁ AŽ TRVALÁ BEZBOLESTNÁ EPILACE 
● NEINVAZIVNÍ BEZBOLESTNÁ LIPOSUKCE  
● ODSTRANĚNÍ: žilek, drobných cévek, 

strií, celulitidy, pigmentací, vrásek
● OMLAZENÍ A VYHLAZENÍ OBLIČEJE

MUDr. Zuzana 
CHUDOBOVÁ
Alešova 591, Bohumín

www.laserharmony.cz
mobil: 724 766 703, 602 361 371
e−mail: zuzanachudobova@seznam.cz

V
rbice

Š
unychl

N
. Ves

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Evropské peníze pomáhají měnit tvář Bohumína. Děje se
tak díky Integrovanému plánu rozvoje města. Před dvěma
lety se zcela proměnilo korzo u náměstí Budoucnosti. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava 

12
Pankrác / Den matek 

24
Jana / Vanesa

10
Blažena 

23
Vladimír / Vladimíra

9
Ctibor

22
Emil

8
Den vítězství - st. svátek

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav / Radoslava

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie / Sofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém / Viliam

1
Svátek práce

2
Zikmund

3
Alex / Alexej

4
Květoslav

5
Klaudie

19

20

21

22

Záblatí -S
okolská ul.

S
křečoň

Záblatí - Tovární

Prvomájové políbení u kašny (K3) ● Běh ulicemi města (AK Bohumín) ● Zahájení Bohumínské volejbalové ligy (TJ Sokol Bohumín) ●

Den rodiny (CMR Bobeš) ● Taneční soutěž ESO (DDM) ● Žena 2013 – módní přehlídka (Alma mater v K3) ● Tenisový Memoriál E. Ševčíka
(SRK St. Bohumín) ● Z Bohumína do Bohumína (Klub českých turistů TJ Bohumín) ● Hasičské závody (SDH Šunychl) ● Pou	 v Záblatí  

K V Ě T E NK V Ě T E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

Poprvé vytryskla voda ve fontáně Soutok Odry s Olší na
náměstí T. G. Masaryka 1. května 2008. A zároveň se
zrodila tradice prvomájového políbení u kašny.

Fo
to

: Š
te

fa
n 

Šp
ic



LÉTO 7:047
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura / Den dětí 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš / Leo

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana / Adrian

25
Ivan

29
Petr a Pavel

30
Šárka

8
Medard 

9
Stanislava

10
Gita / Margita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

23

24 26

25

Záblatí - Tovární

N
ový Bohum

ín - Jateční

S
tarý B

ohum
ín

Fo
to

: K
ar

el
 B

al
ca

r

Dětský den (K3) ● Den branné a sportovní všestrannosti bohumínských škol (ZŠ Skřečoň) ● Divadelní festival na náměstí (K3) ●

Turnaj »starých pánů« v kopané (FK Slovan Záblatí) ● Městské slavnosti (K3)Č E R V E NČ E R V E N

M
D
S M

D
S

Naše nádraží patří k nejmodernějším a nejhezčím v ČR.
V roce 2007 získalo zvláštní ocenění za kvalitní a citlivé
provedení rekonstrukce novorenesanční staniční budovy.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

21
Vítězslav

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus - st. svátek

7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj - st. svátek

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

26
Anna / Anita

11
Olga / Helga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav

28
Viktor

29
Marta

30
Bořivoj

31
Ignác

28

2927

30

31

Pudlov

Fo
to

: Š
te

fa
n 

Šp
ic

Příměstské letní tábory v Bohumíně (DDM) ● Letní tábory v Jablunkově-Návsí (DDM) ● Prázdninový kolotoč (město Bohumín)ČERVENECČERVENEC

S
tarý B

ohum
ín

M
D
S

V
rbice

M
D
S

Náměstí T. G. Masaryka, dějiště řady městských akcí, se
před šesti lety zcela změnilo. Bývalé parkoviště má žulový
povrch a je z něj odpočinková zóna s lavičkami a zelení.

CUKRÁŘSKÁ VÝROBA Jiřina Dadáková
Opletalova 705, 735 31 Bohumín-Skřečoň

PROVOZNÍ DOBA:
Po – Pá: 8.00 – 12.00 

17.00 – 18.00
So: 8.00 – 12.00
OBJEDNÁVKY od 8.00 do 12.00 hod. ✆ 596 033 377

Fotoalbum našich výrobků na www.jirinadadakova.717.cz



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec

11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar

2
Gustav 

3
Miluše

4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna

31
Pavlína

32

33

34

35

Š
unychl

N
ová V

es

Fo
to

:  
Pa

ve
l Č

em
pě

l

Prázdninový kolotoč (město Bohumín) ● Pivní slavnosti (K3) ● O putovní pohár Rady města Bohumína v požárním útoku (SDH Vrbice) ●

Srpnová noc s kapelou Grog (FK Slovan Záblatí) ● Noční útok hasičů (SDH a FK Slovan Záblatí) ● Florbalový turnaj mužů O pohár 1. SCB '98
(1. SCB '98) ● Fotbalový turnaj O pohár Slovanu Záblatí (FK Slovan Záblatí) ● Závod dračích lodí na Odře (OS Přátel bohumínské historie)

S R P E NS R P E N

M
D
S M

D
S

100metrový a 650tunový skřečoňský most má zavěšenou
konstrukci. Ta se skládá ze čtyř mohutných pylonů a 56
ocelových prutů. Byl otevřen v říjnu 2011.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

9
Daniela

22
Darina

21
Matouš

7
Regína

8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav / Bronislava

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

14
Radka

28
Václav / Státní svátek*

13
Lubor

27
Jonáš

12
Marie

26
Andrea

11
Denisa / Denis

25
Zlata

10
Irma

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal

30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38 40

39

S
křečoň

Záblatí - S
okolská

Fo
to

: J
iří

 R
oz

sy
pa

l

Vinobraní s burčákem (K3) ● Tenisový Memoriál J. Kudlíka (SRK St. Bohumín) ● Bobešovy narozeniny (CMR Bobeš) ● Za krásami 
podzimu (KČT TJ Bohumín) ● Volejbalový Orange Cup (TJ Sokol Bohumín) ● VCB ve vzpírání (o.s. Bonatrans Bohumín) ● Florbalový turnaj 

žáků City Cafe Open (1. SCB '98 Bohumín) ● Výstava okrasného ptactva (ZO CHOP Skřečoň) ● Poutě ve St. Bohumíně a Skřečoni
Z Á Ř ÍZ Á Ř Í

M
D
S M

D
S

Zimní stadion nabízí od září do března ledovou plochu 
k bruslení pro veřejnost, škole bruslení nebo hokejovým
zápasům. V létě je hala využívána k letním sportům.

PODZIM 22:44

N
ová V

es



N
ový B

ohum
ín - Jateční

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel

13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

23
Teodor

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika / Heda

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie / Sylva

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

Účinné řešení Vašich  bolestí zad, kloubů, nohou...

41

42

43

44

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu

Záblatí -Tovární

*KONEC LETNÍHO ČASU

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Plave celé město město (Bospor, aquacentrum) ● Velká cena Bohumína v bězích (AK Bohumín) ●

Sportovně-společenské hry seniorů (Centrum sociálních služeb Bohumín)Ř Í J E NŘ Í J E N

M
D
S M

D
S

S
t. B

ohum
ín 

M
D
S

Lávka pro pěší a cyklisty coby součást Ostravské ulice
překlenula dálnici. Je 115,4 metru dlouhá, 7,6 metru široká
a 7,2 metru vysoká. Otevřena byla koncem roku 2011.

*



S
tarý B

ohum
ín

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan

10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír / Bohumíra

21
Albert

7
Saskie / Andělín

20
Nikola / Nikol

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel / Karla

17
Mahulena /*Státní svátek

16
Otmar 

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina

30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Felix

Tobiáš /

5
Miriam

45

46

47

48

Fo
to

: J
iří

 S
pá

či
l

Vánoční trhy na náměstí TGM (K3) ● Memoriál Miloše Freitaga ve stolním tenisu (TJ Sokol Záblatí)LISTOPADLISTOPAD

Pozdně gotický kostel Narození Panny Marie ve Starém
Bohumíně je naší nejstarší kulturní památkou. V roce
2004 mu byl navrácen statut lidového poutního místa. 

Než jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!Než jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!

thermitron

thermitron

EL
EK

TR
O

 - 
O

ld
ři

ch
 K

lím
a

tř.
 D

r. 
E.

 B
en

eš
e 

85
2,

 B
oh

um
ín

te
l.:

 5
96

 0
12

 4
09

, 6
02

 7
06

 6
78

w
w

w
.t

h
e
rm

it
ro

n
.c

z



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Vlasta

9
Vratislav / Vratislava

22
Šimon

21
Natálie

7
Benjamín / Ambrož

8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora / Barbara

17
Daniel 

3
Svatoslav / Svatoslava

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

14
Lýdie

28
Bohumila

13
Lucie

27
Žaneta

12
Simona

26
2. svátek vánoční 

11
Dana / Danuše

25
1. svátek vánoční

10
Julie

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod /

30
David

31
Silvestr

1
Iva

49

50 52

51 53

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Kulečníkový Turnaj mistrů města Bohumína (BC Bohumín) ● Vánoční volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín) ●

Bohumínský benchpress (TJ Viktorie) ● Na Štědrý večer všichni spolu (K3, na náměstí TGM) ● Silvestrovský běh (AK Bohumín)PROSINECPROSINEC

ZIMA 18:11

Vánoční výzdoba se v Bohumíně instaluje už v listopadu.
V centru i městských částech svítí dvanáct živých stromů.
Dva z nich stojí na náměstí T. G. Masaryka před kinem. 



BONATRANS − 1/2



BM servis a.s. v roce 2012 pořídil nový 
SVOZOVÝ VŮZ NA VELKÉ KONTEJNERY 

a tím zrychlil a zkvalitnil své služby.

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401

e-mail: bmsas@bmsas.cz www.bmsas.cz

Jsme s vámi, protože jsme tu pro vás!


